Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  108/2.021

AUTOR: HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras a instalação de redutores de velocidade (quebra-molas), na Rua

João Egidio Zambelli entre as ruas Elvira Matias de Oliveira e Valentin Nunes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores

da referida rua, que reivindicam os redutores de velocidade, uma vez que a perigo

constante de acidentes para idosos e crianças, são cinco quadras de ruas sem nenhum

redutor de velocidade e a mesma é uma via preferencial e veículos trafegam em alta

velocidade.

Sala das Sessões 30 de Agosto de 2021.

HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

VEREADOR

Documento publicado em 2021-09-27 10:45:19 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 627607491